
 
Zprávy z EU                           Srpen  2016 
                                  (40,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 08/16     EUROLAB – zasedání TCQA a seminář ve Švýcarsku  
02 – 08/16     Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1332 – ekokritéria pro nábytek  
03 – 08/16     Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1349 – ekokritéria pro obuv  
04 – 08/16     Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1371 – ekokritéria pro počítače  
05 – 08/16     Motorová vozidla – Předpis EHK/OSN č. 117 - pneumatiky 
06 – 08/16     Tlaková zařízení – směrnice 2014/68/EU - seznam hEN 
07 – 08/16     Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU - seznam hEN 
08 – 08/16     EMC – směrnice 2014/30/EU - seznam hEN 
09 – 08/16     ATEX – směrnice 2014/34/EU - seznam hEN  
10 – 08/16     Výtahy – směrnice 2014/33/EU - seznam hEN 
11 – 08/16     NLF – nařízení č. 765/2008, rozhodnutí č. 768/2008/ES, nařízení č. 1221/2009 – seznam hEN 
12 – 08/16     Motorová vozidla – Předpis EHK/OSN č. 34 – požární bezpečnost  
                                                                                                                                                                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 08/16    EUROLAB – zasedání TCQA a seminář ve Švýcarsku  
                        Na webu www.eurolab.com byla zveřejněna informace o zasedání zástupců národních členských 
organizací EUROLAB, poradě výboru TCQA  a mezinárodním semináři ve dnech 27. až 29. září t.r. v Lucernu na 
pozvání švýcarské organizace EUROLAB-CH. 
Seminář je věnován tématu „Revize ISO/IEC 17025 a nové aspekty řízení zkušební laboratoře“. 
 
02 – 08/16    Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1332 – ekokritéria pro nábytek  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 210  z  4. srpna 2016, bylo zveřejněno     
Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332 ze dne 28. července 2016, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU nábytku.  
Plný text rozhodnutí v češtině (50 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D1332&from=CS .                           
 
03 – 08/16    Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1349 – ekokritéria pro obuv  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 214  z  9. srpna 2016, bylo zveřejněno     
Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1349 ze dne 5. srpna 2016, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU obuvi. 
Plný text rozhodnutí v češtině (37 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D1349&from=CS .                          
 
04 – 08/16    Ekoznačka EU – Rozhodnutí 2016/1371 – ekokritéria pro počítače 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 214  z  9. srpna 2016, bylo zveřejněno     
Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1371 ze dne 10. srpna 2016, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU pro osobní počítače, notebooky a počítače typu tablet. 
Plný text rozhodnutí v češtině (29 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D1371&from=CS . 
 
05 – 08/16    Motorová vozidla – Předpis EHK/OSN č. 117 - pneumatiky 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 218  z  12. srpna 2016, byl zveřejněn     
Předpis EHK OSN č. 117 – Jednotná ustanovení pro schvalování pneumatik z hlediska akustického tlaku odvalování 
a/nebo přilnavosti na mokrých površích a/nebo valivého odporu.  
Plný text předpisu v češtině (106 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X0812(01)&from=CS .
 
06 – 08/16    Tlaková zařízení – směrnice 2014/68/EU - seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno     
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU o harmonizaci právních 



předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh . 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (25 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(02)&from=CS . 
 
07 – 08/16    Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU - seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. dubna 2014 o 
harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 
1999/5/ES.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (3 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(03)&from=CS . 
 
08 – 08/16    EMC – směrnice 2014/30/EU - seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (23 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(04)&from=CS . 
 
09 – 08/16    ATEX – směrnice 2014/34/EU - seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu . 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (12 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(05)&from=CS . 
 
10 – 08/16    Výtahy – směrnice 2014/33/EU - seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se výtahů a bezpečnostních komponent pro výtahy. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (4 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(06)&from=CS . 
 
11 – 08/16    NLF – nařízení č. 765/2008, rozhodnutí č. 768/2008/ES, nařízení č. 1221/2009 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 293  z  12. srpna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008, rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady č. 768/2008/ES, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedených dokumentů. 
Aktualizovaný seznam je v češtině  (5 str. ) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0812(07)&from=CS . 
 
12 – 08/16    Motorová vozidla – Předpis EHK/OSN č. 34 – požární bezpečnost 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 231  z  26. srpna 2016, byl zveřejněn     
Předpis EHK/OSN č. 34 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu vozidel z hlediska ochrany před nebezpečím 
požáru.  
Plný text předpisu v češtině (26 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X0826(01)&from=CS . 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 
 
 


